
 

1 

 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

 
uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
 

 
Objednatel:  Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816  

Se sídlem:  R. Frimla 816, 541 01 Trutnov 
Zastoupený:  Mgr. Jitka Libřická, ředitelka školy 
IČ:   64201139 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   31828601/0100 
 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:            STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o.   

Se sídlem:  Zahradní 75, 541 01 Trutnov 
Zapsán v OR vedeném  Krajským soudem v Hradci Králové spis. zn. C8295 
Zastoupený:  Robert Hradecký, jednatel společnosti 
IČ:   64255352  
DIČ:   CZ64255352 
Bankovní spojení:  ČSOB Trutnov. a.s. 
Číslo účtu:   266265735/0300 
Plátce DPH:  ANO 
 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) je změna smlouvy o dílo ze dne 25.06.2024 (dále jen 
„Smlouva“), a to úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla a 
některé související otázky.  

2. Předmětem Dodatku je provedení dodatečných stavebních prací a doplňků nad rozsah stanovený Smlouvou 
a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen „Vícepráce“) v rámci plnění 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Stavební práce na sociálním zázemí – ZŠ R. Frimla“ (dále jen 
Veřejná zakázka“) a zároveň se smluvní strany dohodly, že se nebudou realizovat některé stavební práce a 
dodávky, sjednané ve Smlouvě (dále jen „Méněpráce“). 

  
II. VÍCEPRÁCE A MÉNĚPRÁCE 

1. Vícepráce a méněpráce spadají pod provedení změn Smlouvy, které představují změny de minimis dle § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“), které 
nemění celkovou povahu Veřejné zakázky, dále jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu a zároveň nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na Veřejnou zakázku.  

2. Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem výměr, a to po 
odsouhlasení oběma smluvními stranami.  

3. Cena za Vícepráce a Méněpráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem 
výměr, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku.  

4. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. II Dodatku. 
Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr předloženému Zhotovitelem v nabídce na 
realizaci plnění ze Smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše uvedených článků Dodatku. Podrobná 
specifikace víceprací je uvedena v soupisu prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku.  



 

2 

 

 
III. CENA ZA DÍLO 

1. Původní cena za dílo:  

▪ Cena celkem bez DPH:  3.538.975,67 Kč 

▪ DPH:           743.184,89 Kč 

▪ Cena celkem včetně DPH:  4.282.160,56 Kč 

▪ Slovy: čtyřimilionydvěstěosmdesátdvatisícejednostošedesátkorunpadesátšesthaléřůčeských 

 
2. Nová cena za dílo:  

▪ Cena celkem bez DPH:                    3.472.670,62 Kč   

▪ DPH:                                          729.260,83 Kč  

▪ Cena celkem včetně DPH:              4.201.931,45 Kč 

▪ Slovy: čtyřimilionydvěstějednatisícdevětsettřicetjednakorunčeskýchčtyřicetpěthaléřů 

 
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.  

2. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží Zhotovitel a 1 Objednatel.  

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.  

 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet stavebních prací, materiálů a doplňků s výkazem výměr předložený Zhotovitelem 
dne 05.08.2024. 

 

V Trutnově, dne 30.08. 2024        V Trutnově, dne 30.08. 2024 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
………..............................................    ........................................................ 
    Mgr. Jitka Libřická, ředitelka                           Robert Hradecký, jednatel 


